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PR
- MIRATIMIN £ MARREVESHJES SE INVENSTIMIT NDERMJET FONDIT
"SHQIPTAR TE ZHVI LIMIT DHE BASHKISI. MALLAKASTER ME OBJEK'T
“NDERHYRJE PER PERMIRESIMIN E SHTRESAVE ASFALTIKE NiE SEGMENTIN
RRUGOR HYKAL - KLOS, BASHKIA MALLAKASTER” DHE MIRATIMIN NE
PARIM PER SHPRONKSIMIN / ZHDEMTIMIN E PRONAVE QF MUND TE PREKEN
NGA ZBATIMI I KETIJ PROJEK T

Mbéshtelur 28 nemin 9, pika 1 2, shkronja “b”, té Ligjit Nr.139/2015 “Pér vetégeverisjen veitor="

3

marréveshyes sé bashképunimit ndérmjet Fondit Shqiptar t¢ Zhvillimit dhe Bashkisé Mallakast®r

pér objeriin “Ndeérhytje pér pérmirésimin = shtresave asfaltike ne scgmentin rrugor Hekal - Klag,
Bashkia Mallakastér”, né Ligjin Nr.8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen e né
pérdorim té pérkohshém té pasurisé proné private pér interes publik”, i ndryshuar, né Vendimin e
Késhillit t&¢ Minstrave Nr.89, daté 03.02.2016 “Pér miratimin e hartés s& vlerés & tokés né
Republikén e Shqipéris€”, né Vendimin e Ké&shillit t& Minstrave nr.138, daté 23.03.2000 “Pér
kriteret teknike t€ vlerésimit dhe té pérllogaritjes sé masés sé shpérblimit t€ pasurive proné private
€ shpronésohen, té pasuiive qé zhvlerésohen dhe té drejtave té perscnave té treté, pér interes
publik”, i ndryshuar,

VENDOSI

L] L] L] L}

I. Miratimin e marréveshjes s¢ investimit ndérmjet Fondit Shqiptar t€ Zhvillimit dhe
Bashkisé Mallakastér pér objektin “Ndérhyrje pér pérmirésimin e shtresave asfaltike
né segmentin rrugor Hekal — Klos, Bashkia Mallakastér”.
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IL. Miratimin né& parim pér shpronésimin / zhdémtimin e pronave qé mund t€ preken nga
zbatimi i projektit me objekt “Ndérhyrje pér pérmirésimin e shtresave asfaltike né
segmentin rrugor Hekal — Klos, Bashkia Mallakastér”.

111 Kompensimi financiar dhe procedurat lidhur me shpronésimin / zhdémtimin e pronave
qé mund té preken nga zbatimi i kétij projekti do t&é pérballohet nga buxheti i Bashkis¢
Mallakastér.

IV. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6 e ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore”. * * * *

KRYETAR
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